
P . b . b . Erscheinungsort Wien, Verlagspostamt 1030 Wien

1821

BUNDESGESETZBLATT
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH

Jahrgang 1983 Ausgegeben am 28. Juli 1983 156. Stück

3 9 4 . Kundmachung: Ratifikation des Europäischen Übereinkommens zur Bekämpfung des Terrorismus
durch die Schweiz

3 9 5 . Beschluß Nr. 1/83 des Gemischten Ausschusses EWG — Österreich zur erneuten Änderung von
Artikel 8 des Protokolls Nr. 3 über die Bestimmung des Begriffs „Erzeugnisse mit
Ursprung in" oder „Ursprungserzeugnisse'' und über die Methoden der Zusammen-
arbeit der Verwaltungen

394. Kundmachung des Bundeskanzlers vom
19. Juli 1983 betreffend die Ratifikation des
Europäischen Übereinkommens zur Bekämp-

fung des Terrorismus durch die Schweiz

Nach Mitteilung des Generalsekretärs des Euro-
parates hat die Schweiz am 19. Mai 1983 ihre Rati-
fikationsurkunde zum Europäischen Übereinkom-
men zur Bekämpfung des Terrorismus (BGBl.
Nr. 446/1978, letzte Kundmachung des Geltungs-
bereiches BGBl. Nr. 132/1982) hinterlegt.

Das Übereinkommen tritt gemäß seinem Art. 11
Abs. 3 für die Schweiz am 20. August 1983 in
Kraft.

Anläßlich der Hinterlegung der Ratifikationsur-
kunde hat die Schweiz nachstehenden Vorbehalt
erklärt:

Die Schweiz behält sich das Recht vor, die Aus-
lieferung in bezug auf eine in Artikel 1 genannte
Straftat abzulehnen, die sie als politische Straftat,
als eine mit einer politischen Straftat zusammen-
hängende oder als eine auf politischen Beweggrün-
den beruhende Straftat ansieht. Die Schweiz ver-
pflichtet sich, in diesen Fällen bei der Bewertung
des Charakters der Straftat deren besonders
schwerwiegende Merkmale gebührend zu berück-
sichtigen, insbesondere

a) daß sie eine Gemeingefahr für das Leben, die
körperliche Unversehrtheit oder die Freiheit
von Personen herbeigeführt hat;

b) daß sie Personen betroffen hat, die mit den
Beweggründen, auf denen die Straftat beruht,
nichts gemein hatten; oder

c) daß bei ihrer Begehung grausame oder ver-
werfliche Mittel angewandt worden sind.

Sinowatz

395.

ABKOMMEN ÖSTERREICH-EWG

— Der Gemischte Ausschuß —

BESCHLUSS NR. 1/83 DES GEMISCH-
TEN AUSSCHUSSES

zur erneuten Änderung von Artikel 8 des Pro-
tokolls Nr. 3 über die Bestimmung des
Begriffs „Erzeugnisse mit Ursprung in" oder
„Ursprungserzeugnisse" und über die Metho-

den der Zusammenarbeit der Verwaltungen

DER GEMISCHTE AUSSCHUSS —
gestützt auf das am 22. Juli 1972 in Brüssel

unterzeichnete Abkommen zwischen der Republik
Österreich und der Europäischen Wirtschaftsge-
meinschaft,

gestützt auf das Protokoll Nr. 3 über die Bestim-
mung des Begriffs „Erzeugnisse mit Ursprung in"
oder „Ursprungserzeugnisse" und über die Metho-
den der Zusammenarbeit der Verwaltungen, insbe-
sondere auf Artikel 28,

in Erwägung nachstehender Gründe:
Einige der am 1. Oktober 1982 gültigen nationa-

len Kurse der Europäischen Währungseinheit
waren niedriger als die Kurse vom 1. Oktober
1980. Diese Tatsache würde infolge des im
Beschluß Nr. 1/78 des Gemischten Ausschusses
festgelegten automatischen Wechsels des Stichtages
in den jeweiligen Landeswährungen zu einer Ver-
minderung der im Rahmen der Verfahrensvereinfa-
chung festgelegten Höchstbeträge führen. Um dies
zu vermeiden, müssen die in Europäischen Wäh-
rungseinheiten ausgedrückten Höchstbeträge ange-
hoben werden —

BESCHLIESST:
Artikel 1

Artikel 8 des Protokolls Nr. 3 wird wie folgt
geändert:

4 238



1822 156. Stück — Ausgegeben am 28. Juli 1983 — Nr. 395

— In Absatz 1 Buchstabe b wird der Betrag
„2 750 ECU" durch den Betrag „3 400 ECU"
ersetzt;

— in Absatz 2 wird der Betrag „190 ECU"
durch den Betrag „240 ECU" und der Betrag
„550 ECU" durch den Betrag „680 ECU"
ersetzt.

Artikel 2

Dieser Beschluß tritt am 1. Mai 1983 in Kraft.

Geschehen zu Brüssel am 25. April 1983

Im Namen des Gemischten Ausschusses:

Der Vorsitzende:

J. Meisl

ABKOMMEN ÖSTERREICH-EWG

— Der Gemischte Ausschuß —

ERKLÄRUNG ZU BESCHLUSS Nr. 1/83
DES GEMISCHTEN AUSSCHUSSES

Der Gegenwert von 1 ECU in den jeweiligen
Währungen zum 1. Oktober 1982 lautet wie folgt:

Deutsche Mark 2,35230
Pfund Sterling 0,549676
Französischer Franc 6,65057
Italienische Lira 1323,87
Holländischer Gulden 2,57346
Belgischer Franc 45,6388
Luxemburgischer Franc 45,6388
Dänische Krone 8,2354
Irisches Pfund 0,689841
Griechische Drachmen 66,7201

Geschehen zu Brüssel, am 25. April 1983

Im Namen des Gemischten Ausschusses:

Der Vorsitzende:

J. Meisl



156. Stück — Ausgegeben am 28. Juli 1983 — Nr. 395 1823

Sinowatz



1824


